1. Es un Organismo Público Autónomo, dotado de personalidad jurídica y patrimonio

propios, creado a través de la reforma constitucional estatal del artículo 9°,
contenida en el decreto emitido por el H. Congreso del Estado de Jalisco, bajo el
número 20862 veinte mil ochocientos sesenta y dos, publicado en el Periódico
Oficial "El Estado de Jalisco" el dla 26 veintiséis de marzo del año 2005 dos mil
cinco; así como por la promulgación de la abrogada Ley de Transparencia e
Información Pública del Estado de Jalisco, la cual consta en el decreto emitido por

el H. Congreso del Estado de Jalisco bajo el número 20867 veinte mil ochocientos
sesenta y siete, publicado en el Periódico Oficial "El Estado de Jalisco" el día 06

seis de enero del año 2005 dos mil cinco; la promulgación de la Ley de
Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, mediante decreto
número 23936 veintitrés mil novecientos treinta y seis, publicado el día 22
veintidós de diciembre del año 2011 dos mil once, además de la promulgación de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y
sus Municipios, mediante decreto número 24450 veinticuatro mil cuatrocientos

[...]

conformidad al numeral 90 fracción 1,párrafo IV, de la Ley de Protección de Datos
Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus

Municipios.

2. El día 26 veintiséis de marzo del año 2005 dos mil cinco, se publicó en la sección

11,del Periódico Oficial "El Estado de Jalisco" el decreto 20862 veinte mil
ochocientos sesenta y dos, por el cual se reforman diversos artículos de la
Constitución Política de la entidad, y se crea el Instituto de Transparencia e

Información Pública de Jalisco, cuya denominación cambiaría con motivo de la

publicación del decreto número 25437 veinticinco mil cuatrocientos treinta y siete,

en el Periódico Oficial "El Estado de Jalisco" el 19 diecinueve de diciembre del año

2015 dos mil quince, siendo ahora el Instituto de Transparencia, Información
Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco.

cincuenta, de fecha 08 ocho de agosto del año 2013 dos mil trece, mediante el

[...]

debido cumplimiento de sus actividades, por lo que se encuentra en posibilidad

jurídica y material de prestar el servicio de limpieza integral de áreas comunes y

oficinas a "EL INSTITUTO".

1. Es una persona física con actividad empresarial, mayor de edad, con domicilio
fiscal en la finca marcada con el número 888 ochocientos ochenta y ocho, en la
calle San Eustaquio, colonia San Vicente, C.P. 44330, en Guadalajara, Jalisco,
con Registro Federal de Contribuyentes LOPL801025C66.

11. DECLARA "EL PROVEEDOR":

7. Para efectos del presente contrato, señala como domicilio legal el ubicado en la

Avenida Vallarta número 1312 mil trescientos doce, colonia Americana, C.P.
44160, en Guadalajara, Jalisco.

6. El Secretario Ejecutivo, nombrado mediante la Segunda Sesión Extraordinaria

celebrada el día 30 treinta de junio del año 2017 dos mil diecisiete, y la Director de

Administración nombrada en la Trigésima Quinta Sesión Ordinaria del día 20

[...]

el día hábil siguiente contra factura que el prestador presente con los requisitos fiscales

~

~

El pago mencionado en la cláusula anterior deberá realizarse en moneda nacional,
cantidad que será distribuida y reflejada en pagos mensuales, es decir, 10 diez
mensualidades de $25,520.00 (veinticinco mil quinientos veinte pesos 00/100 M.N.)
Impuesto al Valor Agregado incluido, pagos que se efectuarán dentro de los primeros 05
cinco días hábiles posteriores al mes en que se prestó el servicio del mes que

corresponda; en el supuesto de que la fecha de pago sea en día inhábil, éste se realizará

TERCERA.- FORMADE PAGO.

El precio que pagará "EL INSTITUTO" a "EL PROVEEDOR" por concepto del servicio de
prestación de limpieza integral de áreas comunes y oficinas descrito en la cláusula
anterior, será de $255,200.00 (doscientos cincuenta y cinco mil doscientos pesos

00/100M.N.) Impuesto al Valor Agregado incluido.

SEGUNDA.-DEL PRECIO.

Las partes convienen que el objeto del presente contrato lo constituye la prestación del

servicio de limpieza integral de áreas comunes y oficinas, con 04 cuatro elementos que